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Pan Kamil Lauryn 

Radny Klubu Razem Dla Suwałk 

Dotyczy: zabezpieczenia w każdym roku budżetowym kwoty 200 tys. zł na poprawę bezpieczeństwa przejść 
dla pieszych 

W odpowiedzi na Pana Interpelację z dnia 26.03.2025 r. dotyczącą zabezpieczenia w każdym roku 
budżetowym kwoty 200 tys. zł na poprawę bezpieczeństwa przejść dla pieszych informuję, że Miasto 
Suwałki realizuje nieprzerwanie politykę poprawy bezpieczeństwa mieszkańców w obrębie przejść dla 
pieszych. Ma to odzwierciedlenie w projektowanych i realizowanych inwestycjach. Obecnie realizowane 
są dwa projekty dofinansowane ze środków Unii Europejskiej: 
1. Projekt pn. „Zrównoważona mobilność miejska w miejskim obszarze funkcjonalnym Suwałk" —

doświetlenie przejść dla pieszych będzie realizowane w ramach budowy ciągów pieszo-rowerowych: 
a. Ciąg pieszo — rowerowy przy ul. Utrata na odcinku od skrzyżowania z ul. Łąkową do skrzyżowania z 

ul. Waryńskiego — doświetlenie 2 przejść dla pieszych; 

b. Ciąg pieszo-rowerowy na ul. Pułaskiego (odcinek od skrzyżowania z ul. Kowalskiego do stacji paliw 
Oil Transfer) i przejściami poprzecznymi przez ul. Pułaskiego — doświetlenie 9 przejść dla pieszych; 

c. Ciąg pieszo-rowerowy na ul. Szpitalnej (od ul. Legionów do ul. Daszyńskiego) — doświetlenie 3 

przejść dla pieszych; 

d. Ciąg pieszo-rowerowy na ul. Witosa (od ul. Patli do ul. Reja) — doświetlenie 5 przejść dla pieszych; 

Pozostałe zadania w projekcie pn. „Zrównoważona mobilność miejska w miejskim obszarze funkcjonalnym 

Suwałk" w których uwzględniono doświetlenie przejść dla pieszych i inne rozwiązania zwiększające 

bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów: 

e. Doświetlenie 10 przejść dla pieszych w obrębie centrum miasta, 

f. Aktywne przejście dla pieszych na dwujezdniowym odcinku ul. Pułaskiego —1 przejście. 

Całkowity oszacowany koszt wykonania doświetleń 30 przejść dla pieszych założony w budżecie w/w 

projektu to 1240 000 zł brutto. Realizacja przedmiotowego projektu zaplanowana jest na lata 2025-2026. 

2. Projekt pn. „Zrównoważona mobilność miejska w miejskim obszarze funkcjonalnym Suwałk — etap II" 

— doświetlenie przejść dla pieszych w ramach budowy ciągów pieszo-rowerowych: 

a. Ciąg pieszo-rowerowy na ul. Północnej od ul. Różanej do przejścia na wysokości Piekarni Cymes —

doświetlenie 5 przejść dla pieszych; 

b. Ciąg pieszo-rowerowy na ul. Hamerszmita od Placu Marszałka J. Piłsudskiego do ul. Kamedulskiej —

doświetlenie 6 przejść dla pieszych; 

c. Ciąg pieszo-rowerowego na ul. Wojska Polskiego od ul. Leśnej do ul. Spokojnej — doświetlenie 8 

przejść dla pieszych. 
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W ramach Projektu nr 2 będzie również wykonane aktywne przejście dla pieszych na wysokości 

ul. Raczkowskiej - Spokojnej oraz tzw. „śledzenie rowerzysty" (np. SmartBpass) — inteligentny system 

bezpieczeństwa dla rowerzystów, mający na celu zwiększenie widoczności i bezpieczeństwa podczas 

zbliżania się do przejazdu dla rowerzystów (lokalizacja — zjazd do Biedronki w rejonie Szkoły Podstawowej 

nr 4 w Suwałkach). 

Całkowity oszacowany koszt wykonania doświetleń 19 przejść dla pieszych oraz systemu śledzenia 

rowerzysty na wysokości ul. Raczkowskiej - Spokojnej założony w budżecie w/w projektu to kwota w 

wysokości 930 000 zł brutto. Realizacja przedmiotowego projektu zaplanowana została na lata 2025-

2027. 

Dodatkowo, zgodnie z obowiązującymi przepisami, Warunkami Technicznymi i wytycznymi 

prawidłowego oświetlenia przejść dla pieszych, opracowanych przez działającą przy Ministerstwie 

Infrastruktury Krajową Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, doświetlenie przejść dla pieszych jest 

obecnie uwzględniane w każdej inwestycji drogowej już na etapie projektowania. 

Podsumowując, w latach 2025-2027 Miasto Suwałki, w ramach obu w/w projektów, zrealizuje 

zadania w zakresie doświetlenia 49 przejść dla pieszych za łączną kwotę 2 170 000 zł brutto. W związku z 

powyższym oraz w trosce o stan budżetu miejskiego nie są planowane dodatkowe działania w tym 

zakresie. 

Z poważaniem, 

Otrzymui~:

1. Adresat, 

2. Biuro Rady Miasta Suwałki, 

3. a/a. 


